
Susipažinti su tekstu

Linksmai mokytis skaityti

Įtvirtinti skaitymo įgūdžius

s
lid

in
ė
j
a

A
LE

X
 T. SM

IT
H

5 ALEX T. SMITH

Labas, aš Klodas!

Daugiau Klodo nuotykių:

Esu labai žavus šuo. 
Turbūt jau pažįsti mane ir mano draugą 

poną Pūkuotą Kojinę.
Kartu mes nuolat ką nors smagaus veikiam.

Šiandien žaisim sniege ir slidinėsim.

Eikim kartu!

ISSN 2669-0829
ISBN 978-609-441-693-4

9 786094 416934

koldas_slidineja_virs.indd   1 2020.10.28   15:50:36



klodas slidineja_vid.indd   98-99 2020.10.28   16:22:42



SUSIPAŽINTI SU TEKSTU:
didžiosios raidės, skiemenuotas tekstas, nesudėtingi žodžiai, 
patrauklios iliustracijos. Puikiai tiks pradedančiam skaitytojui.

LINKSMAI MOKYTIS SKAITYTI:
didžiosios raidės, trumpi sakiniai, aiškūs tekstai. 
Šiek tiek įgudusiam skaitytojui.

ĮTVIRTINTI SKAITYMO ĮGŪDŽIUS:
raidės didesniu šriftu, ilgesni sakiniai, 
įdomios istorijos. Pažengusiam skaitytojui. 

Mieli tėveliai!

Ši knygelių serija paskatins jūsų vaiką ištarti „Aš skaitau!“

Vaikai mokosi skaityti įvairiai. Vieni tobulina įgūdžius, įveikdami vis 
sudėtingesnes knygas, kiti grįžta prie pamėgtų skaitinių ir atranda juos iš 
naujo. Padėkite mažajam skaitytojui tobulėti ir labiau pasitikėti savimi. 
Juk mokytis skaityti gali būti paprasta ir smagu. Serijoje „Aš skaitau!“ ra-
site visko: nuo pirmųjų pasakojimų, kuriuos įveikiant mažiesiems prireiks 
jūsų pagalbos, iki knygų, kurias vaikas perskaitys savarankiškai. Kiekvie-
nam mokymosi skaityti etapui čia rasite tinkamiausią knygutę.

2
1
0



Versta iš:
Alex T. Smith
CLAUDE ON THE SLOPES
Hachette Children’s Group,  
London, United Kingdom, 2013 

© Tekstas, Alex T. Smith, 2013
© Iliustracijos, Alex T. Smith, 2013
Pirmą kartą 2013 metais anglų kalba pavadinimu CLAUDE ON THE 
SLOPES išleido Hachette Children’s Group, Londonas, Jungtinė Karalystė. 
Visos teisės saugomos.
© Vertimas į lietuvių kalbą, Tomas Einoris, 2020
© Leidykla „Nieko rimto“, 2020

ISSN 2669-0829
ISBN 978-609-441-693-4

Leidinio bibliografinė informacija pateikiama 
Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 
bibliotekos Nacionalinės bibliografijos 
duomenų banke (NBDB).

Palaikymo komandai: 
Alison E., Alison S., Emai ir Anai



Alex T. Smith

Klodas
slidinėja

    

Vilnius
2020

Iliustravo Alex T. Smith 
Iš anglų kalbos vertė Tomas Einoris

2



Vizgintojų aveniu, 112-uoju numeriu 
pažymėtame name, gyvena šuo.

66



Beretė

DŽEMPERIS

batai

7

Nedidelis šuo.
Nedidelis rubuilis šuo.
Nedidelis rubuilis šuo, avintis batus, 

vilkintis džemperį ir dėvintis gana dailią 
beretę.

Šio šuns vardas yra Klodas. 
Sveikas, Klodai!

7



Jis gyvena kartu su ponu ir ponia  
Blizgiabačiais.



Ir savo geriausiu bičiuliu pasaulyje 
ponu Pūkuota Kojine, kuris yra kojinė 
ir gana pūkuota.

9



Kiekvieną dieną, kai ponas ir ponia 
Blizgiabačiai pro duris išskuba į darbą, 
Klodas užsimaukšlina beretę ir su ponu 
Pūkuota Kojine leidžiasi į nuotykį.



Kurgi jie patrauks šiandien?

11



Vieną rytą (buvo antradienis) Klo-
das pabudo triukšmingai nusiteikęs. 
Jis garsiai švilpavo rišdamasis batus. Jis 
garsiai niūniavo lygindamas džemperį 
ties pilvuku.

12



Paskui, žiūrėdamas į veidrodį, jis gar-
siai pats sau tarė:

Taip garsiai, tiesą sakant, kad nupūtė 
kitame virtuvės gale sėdėjusio pono Pū-
kuotos Kojinės kavos putas.

– Ak! Argi tu ne žavingas?

13



Klodas šiandien buvo toks triukšmin-
gas, nes vakar (pirmadienį) jis ir ponas 
Pūkuota Kojinė praleido bibliotekoje.

14



Bibliotekininkė ponia Tyla paaiškino, 
kad, nors bibliotekoje galima truputį 
triukšmauti, ypač radus įdomią knygą, 
bet ateiti ir koncertuoti kaip vieno as-
mens grupei – negalima.

BIBLIOTEKA

15



Redaktorė Danguolė Vanagaitė
Korektorė Eglė Devižytė 
Maketavo Miglė Dilytė

Tiražas 2500 egz.
Išleido leidykla „Nieko rimto“

Dūmų g. 3A, LT-11119 Vilnius
www.niekorimto.lt

Spausdino UAB BALTO print
Utenos g. 41A, LT-08217 Vilnius

Klodas – nedidelis linksmas šuo, kuris dėvi beretę, mėgsta grauž-
ti kaulus ir leistis į nuotykius. Šioje knygoje Klodas kartu su ponu 
Pūkuota Kojine (kuris yra tikrų tikriausia kojinė) mėgaujasi žiemos 
malonumais ir keliauja slidinėti.

Knygelių seriją apie šuniuką Klodą kuria britų rašytojas ir ilius-
truotojas Alexas T. Smithas (g. 1985 m.). Paprastai ir šmaikščiai 
parašytos, gausiai iliustruotos istorijos apie Klodą ir poną Pūkuotą 
Kojinę puikiai tiks pradedantiesiems skaitytojams.

Kitos serijos „Aš skaitau!“ knygos:

„Aš skaitau!“ 0 lygis:

Kada tu žydėsi?
Kada tu skraidysi?

Meškis ir Žąsis
„Aš skaitau!“ 1 lygis:

Katinėlis Juodis. Saldžių sapnų
Katinėlis Juodis. Kaip pralinksminti tėtį

Katinėlis Juodis. Nedorėlis lietutis
Katinėlis Juodis. Kai nesiseka dainuoti

Katinėlis Juodis. Krisk, sniegeli!
Katinėlis Juodis. Noriu ledų!

Katinėlis Juodis. Žiemos staigmena
O ką tu moki, Petsonai?
„Aš skaitau!“ 2 lygis:

Nevala Bertis. Dantys!
Nevala Bertis. Dvokas!
Nevala Bertis. Bučkis!
Nevala Bertis. Žiurkės!
Nevala Bertis. Ateiviai!

Nevala Bertis. Dinozauras!
Nevala Bertis. Sniegas!
Nevala Bertis. Piratas!
Nevala Bertis. Barkšt!
Nevala Bertis. Purvas!
Nevala Bertis. Klykt!

Pabaisų agentė Nelė Rap. Pabaisų akademija
Pabaisų agentė Nelė Rap. Frankenšteinas

Pabaisų agentė Nelė Rap. Vilkolakiai
Klodas mieste

Klodas atostogauja
Klodas cirke
Klodas kaime

Vinė ir vaiduoklis paštu
Vinė ir vienos raganos orkestras
Raganėlė Vinė reguliuoja eismą

Pirmyn, Vine!
Mopsas, svajojęs tapti vienaragiu
Mopsas, svajojęs tapti triušiuku

Mopsas, svajojęs tapti šiauriniu elniu



klodas slidineja_vid.indd   98-99 2020.10.28   16:22:42



Susipažinti su tekstu

Linksmai mokytis skaityti

Įtvirtinti skaitymo įgūdžius

s
lid

in
ė
j
a

A
LE

X
 T. SM

IT
H

5 ALEX T. SMITH

Labas, aš Klodas!

Daugiau Klodo nuotykių:

Esu labai žavus šuo. 
Turbūt jau pažįsti mane ir mano draugą 

poną Pūkuotą Kojinę.
Kartu mes nuolat ką nors smagaus veikiam.

Šiandien žaisim sniege ir slidinėsim.

Eikim kartu!

ISSN 2669-0829
ISBN 978-609-441-693-4

9 786094 416934

koldas_slidineja_virs.indd   1 2020.10.28   15:50:36


